

Préambule

Ce quatrième exercice en année entière s'achève avec un excédent supérieur à 5 000 € (soit le double de la prévision), mais avec une grande partie en provision car les dépenses correspondantes n'ont pas encore été engagées :

La subvention de 2 500 € obtenue correspond à la réalisation du projet RAY-3D (pour l'apprentissage des nombres et du calcul par une approche ludique originale basée sur les nouvelles technologies).

Elle a été reçue tardivement (en août, la clôture de l'exercice étant en septembre) et n'est pas suffisante au regard du budget prévisionnel pour commencer à engager l'ensemble des dépenses envisagées.

Elle sera donc exploitée sur l'exercice suivant.

Ce projet RAY-3D est conduit en partenariat avec la Fondation Dassault Systèmes, qui offre à notre Association, à travers du Mécénat de compétences, des interventions d'ingénieurs de l'éditeur de logiciels Dassault Systèmes, en pointe dans les domaines de la modélisation numérique en 3 dimensions et de l'intelligence artificielle, afin de renforcer les équipes de développement de l'Association.

Globalement, l'Association poursuit sa maîtrise des frais de fonctionnement, limités aux dépenses de télécommunications (domaines internet, site web, courriers électroniques et abonnement téléphonique sur une ligne mobile unique à bas coût).

Certains montants correspondent à des frais de l'exercice précédent qui n'avaient pas encore été comptabilisés : sur deux exercices (24 mois), ces frais représentent 120 € soit 5 € par mois.

L'objectif est de conserver cette maîtrise des coûts fixes, malgré une tendance inflationniste.

Pour cela, l'Association a développé ses partenariats « gratuits » notamment avec Microsoft, afin de faire bénéficier ses contributeurs d'outils de collaboration et de production (offre Microsoft 365 pour les associations sans but lucratif) et travaille également sur des développements internes de solutions accessibles et à bas coût.

Certaines dépenses (minimes) restent supportées par des Membres ou des Bénévoles dans le cadre de leurs activités pour l'Association.

Enfin, d'autres projets ont connu des avancées plus ou moins régulières qui n'ont pas eu d'impact sur les comptes de l'Association et qui doivent être développés dans l'avenir, sous réserve de financements suffisants.

La valorisation du bénévolat est toujours en augmentation par rapport à l'exercice précédent, en raison d'un engagement toujours très fort de nombreux Bénévoles sur les différents projets proposés par l'Association, recrutés principalement par la plateforme gouvernementale JeVeuxAider.gouv.fr.

Le nombre cumulé de Bénévoles sur l'exercice a dépassé les 350 personnes ; les évaluations ne tiennent compte que de ceux qui ont été actifs et ont contribué à des réalisations en terme d'organisation / de fonctionnement et en participation à des projets, principalement dans le domaine numérique.

Finalement, le financement reçu a été inférieur au budget prévisionnel mais la valorisation du bénévolat a été supérieure à ce qui était prévu.

Indicateurs principaux

	Prévision N	Réalisé N	Réalisé N-1	Variation / N-1
Produits	10 000 €	2 520 €	1 515 €	+ 66%
	<i>Réalisé / Prévu :</i>	<i>25,20%</i>		
Charges	10 400 €	118 €	2 €	NS
	<i>Réalisé / Prévu :</i>	<i>1,13%</i>		
Valorisation bénévolat	70 000 €	89 550 €	70 503 €	+ 27%
	<i>Réalisé / Prévu :</i>	<i>127,93%</i>		
Budget Total (incluant la valorisation du Bénévolat)	80 000 €	92 070 €	72 018 €	+ 28%
	<i>Réalisé / Prévu :</i>	<i>115,09%</i>		
Part Bénévolat / Budget Total	87,50%	97,26%	97,90%	
Part Produits / Budget Total	12,50%	2,74%	2,10%	
Part Dépenses / Budget Total	13,00%	0,13%	0,00%	



255 avenue du Prado - bâtiment B2
13008 MARSEILLE

SIRET 908 266 299 00019



tousinclus-asso.fr

ASSOCIATION TOUS INCLUS

EXERCICE N°4

du 01/10/2024

au 30/09/2025

13008 MARSEILLE

SIRET : 908 266 299 00019

N° RNA : W133035813

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels, autres immobilisations				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations des à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	0	0	0	0
COMPTES DE LIAISON (II)	0	0	0	0
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	5 342		5 342	2 940
Charges constatées d'avance				
TOTAL (III)	5 342	0	5 342	2 940
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 342	0	5 342	2 940



association
tousinclus
255 avenue du Prado - bâtiment B2
13008 MARSEILLE

SIRET 908 266 299 00019

tousinclus-asso.fr



ASSOCIATION TOUS INCLUS

EXERCICE N°4

du 01/10/2024 au 30/09/2025

SIRET : 908 266 299 00019

13008 MARSEILLE

N° RNA : W133035813

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	2 940	1 427
Excédent ou déficit de l'exercice	2 402	1 513
Situation nette (sous-total)	5 342	2 940
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	5 342	2 940
COMPTES DE LIAISON (II)	0	0
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (III)	0	0
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (IV)	0	0
DETTES		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (V)	0	0
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+VI)	5 342	2 940

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 500	1 500
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	20	15
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL I	2 520	1 515
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes		
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	118	2
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL II	118	2
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 402	1 513
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	0	0
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	0	0
2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)	0	0
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	2 402	1 513



ASSOCIATION TOUS INCLUS**EXERCICE N°4**

du 01/10/2024

au 30/09/2025

SIRET : 908 266 299 00019

N° RNA : W133035813

13008 MARSEILLE

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Gain à un jeu de hasard / loterie		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	0	0
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		
TOTAL VI	0	0
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	0	0
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	2 520	1 515
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	118	2
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	2 402	1 513
7 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE HORS BILAN		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	2 530	
Bénévolat	87 020	70 503
TOTAL	89 550	70 503
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	2 530	
Personnel bénévole	87 020	70 503
TOTAL	89 550	70 503



association
tousinclus

255 avenue du Prado - bâtiment B2
13008 MARSEILLE

SIRET 908 266 299 00019



tousinclus-asso.fr

ANNEXE

Deux produits ont été enregistrés :

- une subvention de fonctionnement de la DRFIP PACA au titre du fonds de la vie associative - FDVA (2 500 €),
- un don manuel enregistré par la plateforme HelloAsso (20 €).

Les charges correspondent :

- aux frais de fonctionnement : abonnement téléphonique et frais internet (hébergement web, domaines, emails...) incluant des dépenses engagées précédemment (88€) mais pas encore comptabilisées (cf. Bilan 2024).

Les exercices précédents ont dégagé un excédent de 2 940 €, porté au report à nouveau.

L'excédent de l'exercice présent (5 342 €) a été porté :

- au report à nouveau (2 842 €)
 - et en réserve pour le projet Ray-3D (2 500 €)
- par décision de l'Assemblée générale des Membres, réunie le 24/11/2025.

L'Association ne compte aucun employé rémunéré.

Aucun Membre de l'Association ne touche de rémunération ou autre forme de rétribution pour ses contributions.

Synthèse de l'évaluation du bénévolat

Nombre de Membres de l'Association	3
Nombre de Bénévoles actifs Non Membres, sur l'exercice	254
Nombre de Volontaires Mécénat de compétences, sur l'exercice	8
Nombre total d'intervenants bénévoles, sur l'exercice	265

Volume en Heures Taux horaire en €/h Valorisation en €	Nombre de bénévoles	Total annuel (h)	Taux horaire minimum	Taux horaire maximum	Taux horaire moyen pondéré	Valorisa- tion (€)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE : PERSONNEL BÉNÉVOLE						
Membres, recherche de financements						
Rech. Financ. par Membres bénévoles	3	200,0	16,00	16,00	16,00	3 200,00 €
Membres, fonctionnement et autres charges						
Administration par Membres bénévoles	3	850,0	16,00	16,00	16,00	13 600,00 €
Bénévoles, recherche de financements						
Rech. Financ. par Bénévoles non mb						
Bénévoles, fonctionnement et autres charges						
Dével. Informatique par Bénév. non mb	173	3 093,0	16,00	22,00	21,50	66 500,00 €
Conseil éco. comp. jurid. par Bénév. non mb	3	30,0	20,00	20,00	20,00	600,00 €
Administration par Bénév. non mb	78	195,0	16,00	16,00	16,00	3 120,00 €
TOTAL		4 368,00			19,92	87 020,00 €
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE : PRESTATION EN NATURE						
Mécénat de compétences						
Dével. Informatique par Bénév. non mb	8	115,0			22,00	2 530,00 €
TOTAL		115,00				2 530,00 €

